¹ Ephes. ii. 19.

⁴ Coloss. iii. 5.

⁷ Eccles. xviii. 22.

² Psa. lxxxiii. 8.

⁵ Rom. vi. 13, 19.

⁸ James ii. 24.

³ 2 Cor. iv. 16.

⁶ Apoc. xxii. 11.

nobis Domine fidei, spei, et caritatis augmentum.

crease of justification holy Church begs, when she prays, ‘Give unto us, O Lord, increase of faith, hope, and charity.’

CAPUT XI.

De observatione mandatorum, deque illius necessitate et possibilitate.

Nemo autem, quantumvis iustificatus, liberum se esse ab observatione mandatorum putare debet; nemo temeraria illa et a patribus sub anathemate prohibita voce uti, Dei praecepta homini iustificato ad observandum esse impossibilia. Nam Deus impossibilia non jubet, sed jubendo monet et facere quod possis, et petere quod non possis, et adjurat, ut possis. Cujus mandata gravia non sunt, cuius jugum suare est et onus lere. Qui enim sunt filii Dei, Christum diligunt; qui autem diligunt eum, ut ipsem testatur, serrant sermones ejus, quod utique cum dirino auxilio prestare possunt. Licet enim in hac mortali vita quantumvis sancti et justi in levia saltem et quotidiana, que etiam renialia dicuntur, peccata quandoque cadant, non propterea desinunt esse justi; num justorum illorum est et humilis et verax: Di-

CHAPTER XI.

On keeping the Commandments, and on the necessity and possibility thereof.

But no one, how much soever justified, ought to think himself exempt from the observance of the commandments; no one ought to make use of that rash saying, one prohibited by the Fathers under an anathema,—that the observance of the commandments of God is impossible for one that is justified. For God commands not impossibilities, but, by commanding, both admonishes thee to do what thou art able, and to pray for what thou art not able (to do), and aids thee that thou mayest be able; *whose commandments are not heavy:*¹ *whose yoke is sweet and whose burthen light.*² For, whoso are the sons of God, love Christ; but *they who love him, keep his commandments,*³ as himself testifies; which, assuredly, with the divine help, they can do. For, although, during this mortal life, men, how holy and just soever, at times fall into at least light and daily sins, which are also called venial, not therefore do they cease to

¹ 1 John v. 3.

² Matt. xi. 30.

³ John xiv. 15.

mitte nobis debita nostra. Quo fit, ut justi ipsi eo magis se obligatos ad ambulandum in via justitiae sentire debeant, quo liberati iam a peccato, servi autem facti Deo, sobrie, juste et pie viventes proficere possint per Christum Iesum, per quem accessum habuerunt in gratiam istam. Deus namque sua gratia semel justificatos non deserit, nisi ab eis prius deseratur. Itaque nemo sibi in sola fide blandiri debet, putans fide solu se heredem esse constitutum, hereditatemque consecuturum, etiam si Christo non compatiatur, ut et conglorificetur. Nam et Christus ipse, ut inquit apostolus, cum esset filius Dei, didicit ex iis, que passus est, obedientium, et consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis aeterna. Propterea apostolus ipse monet justificatos, dicens: Nescitis, quod ii, qui in studio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit brarium? Sic currite, ut et comprehendatis. Ego igitur sic curro, non quasi in incertum, sic pugno, non quasi aërem reverberans, sed castigo corpus meum, et in servitatem redigo, ne forte,